
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lucie Klementová 
Název práce: Rizikové sporty mládeže v kontextu sociálních sítí jako 

rizikový faktor ovlivňující chování dospívajících 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 
Téma práce: je velmi aktuální. Spojení těchto dvou problematik, tj. rizikových 
sportů, které děti provozují a životního stylu spojeného se sociálními sítěmi je 

více než aktuální. Navíc pokus o hledání souvislosti mezi těmito dvěma jevy je 
v dnešní době, která je plná nově vzniklých celebrit, které mají velký vliv 
(influencer), více než žádoucí. 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvantitativní charakter. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 

pečlivá 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 
doporučil zaměřit se více na publikace pedagogicko-psychologického charakteru.  

Citace v textu: přiměřená, studentka cituje odpovídajícím způsobem. Míra 
shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 4 %, což hodnotím jako 

odpovídající. Shoda je především ve jménech či názvech zákonů. 
Formální stránka práce:  

- Práce má logickou strukturu. 

- Možná by stálo za zvážení přidat do struktury práce další témata – hlubší 
rozbor jednotlivých projevů chování, psychologie sportu, zážitková 

pedagogiky, metody sociálně výchovného působení apod. 
- Za pochvalu stojí konstrukce empirické části, kde studentka poměrně 

přehledně sestavuje strukturu výzkumného problému, tazatelských 

otázek. 
- Hypotézy byly sestaveny poměrně obecně, tak se objevuje otázka, zda by 

nebylo vhodnější je více specifikovat k jednotlivým rizikům – nicméně 
formálně i obsahově vymezují stanovené téma odpovídajícím způsobem. 

- Interpretace výsledků je na velmi dobré úrovni – je podrobná a toto vidím 

jako největší pozitivum práce. 
Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Jaké vidíte cesty pro předávání preventivních informací rodičům o této 
problematice? 

- Jak mohou pedagogové využívat sociální sítě k prevenci rizikových projevů 

chování? 
Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce v praxi 

přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl stanovený v úvodu je poměrně obecný a natolik vznešený, že je 
otázkou, zda je bakalářskou prací naplnitelný. Cíl stanovený v úvodu empirické 

části je více specifikovaný k samotnému zkoumání – je více naplnitelný. 
Práci hodnotím pozitivně a doporučuji ji k obhajobě. 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 2.5.2019          …………………………………………. 
                       Podpis vedoucího práce 


